Prefeitura Municipal de Alto Feliz

EDITAL DE CONCURSO Nº 016, DE 04 DE MARÇO DE 2009.

MAURÍCIO KUNRATH,  Prefeito  Municipal de Alto Feliz,  através da Secretaria
Geral da Administração, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA Edital de Concurso nº
001/2009,  que abre inscrições  para os cargos de Farmacêutico  Bioquímico,  Médico Clínico
Geral,  Médico  Geral  Comunitário,  Médico  Ginecologista  Obstetra,  Médico  Psiquiatra  e
Operador de Máquina, no que se refere ao n.º do Edital, nome do atual Prefeito, subitem 1.1.3,
vencimentos dos cargos e subitem 6.3, Capítulo VI, Da Prova Prática, conforme segue:

“1 - EDITAL DE CONCURSO Nº 015/2009.

2 - MAURÍCIO KUNRATH, ...

3 - 1.1.3 – Tabela de Cargos:

4 - “6.3. Realizada a Prova Prática, será considerado aprovado o candidato que
obtiver  50% (cinqüenta  por  cento)  ou  mais  nesta  prova  e  nota  igual  ou  superior  a  50,00
(cinquenta) pontos na soma de notas da Prova Escrita e Prática.”

5 - Ratificam-se os demais itens do referido Edital de Abertura.”

Prefeitura Municipal de Alto Feliz, 04 de março de 2009.

MAURÍCIO KUNRATH

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Em: 04/03/2009

Marcelo Sauthier,
Sec. Geral da Administração

Cargos Vencimento Janeiro/09 R$
Farmacêutico Bioquímico 2.472,17
Médico Clínico Geral 1.367,24
Médico Geral Comunitário 4.557,45
Médico Ginecologista Obstetra 1.367,24
Médico Psiquiatra 455,74
Operador de Máquina 950,87

1